
1 

 

Dohoda o spolupráci 

Zlínský kraj 
sídlo: Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 
jednající: Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 
IČO: 70891320, DIČ: CZ70891320 
(dále jen „ZK“) č. D/0311/2021/KH 
 
a 
 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s.  
sídlo: Havlíčkovo nábř. 600, 762 75 Zlín 
IČO: 27661989, DIČ: CZ27661989 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4437 
jednající:  
(dále jen „KNTB“) 
 
a 
 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 
IČO: 27660915, DIČ: CZ27660915 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 4420 
jednající:  
(dále jen „UHN“) 
 
a 
 
Kroměřížská nemocnice a.s. 
sídlo: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
IČO: 27660532, DIČ: CZ27660532 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4416 
jednající: 
(dále jen „KMN“) 
 
a 
 
Vsetínská nemocnice a.s. 
sídlo: Nemocniční 955, 755 01 Vsetín  
IČO: 26871068, DIČ: CZ26871068  
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2946 
jednající:  
(dále jen „VSN“) 

(KNTB, UHN, KMN a VSN společně dále jen „NZK“) 



2 

 

vycházejíce ze společného přesvědčení o nutnosti aktivní spolupráce při vytváření efektivní 
a kvalitní sítě poskytovatelů zdravotních služeb pro všechny obyvatele ve Zlínském kraji 
uzavírají tuto Dohodu o spolupráci (dále jen „Dohoda“). 

 

 Článek I.   

Východiska spolupráce 

1. ZK je zakladatelem a jediným akcionářem KNTB, UHN, KMN a VSN, jehož cílem je 
prosazovat hlavní strategické priority koncepce zdravotnictví ve Zlínském kraji. 

2. Uzavření Dohody vytváří prostor pro úzkou spolupráci a koordinaci založené na vzájemné 
výhodnosti všech stran při realizaci společných kroků směřujících k naplňování strategických 
cílů ZK v oblasti zdravotnictví. 

3. Přijetím Dohody není dotčena svébytnost a autonomní obchodní vedení jednotlivých 
stran. 

 

Článek II. 

Cíl spolupráce 

1. Optimalizací procesů a činností, které jsou společné ve všech NZK, dosáhnout za 
všeobecně výhodných podmínek, pod koordinačním řízením ZK a po společných souhlasných 
závěrech vzájemných jednání zástupců všech stran, naplnění strategické koncepce 
zdravotnictví ve Zlínském kraji.  

 

Článek III.  

Zásady spolupráce a principy součinnosti 

1., Všechny strany budou vyvíjet úsilí a vynakládat přiměřené prostředky k naplňování 
společných cílů a jejich vyhodnocování.  

2. Ve prospěch naplňování cílů si budou zástupci všech stran poskytovat maximální 
součinnost. Na straně ZK bude jednat náměstek hejtmana ZK pro oblast zdravotnictví, 
případně jím určená osoba a na straně NZK pak členové představenstva. 

3. Hlavním koordinátorem a svolavatelem společných jednání bude náměstek hejtmana ZK 
pro oblast zdravotnictví. Všeobecně shodně přijaté závěry jednání bude pak každá z NZK 
realizovat samostatně. 

 



3 

 

Článek IV. 

Oblasti spolupráce 

1. Základními, ke dni uzavření této Dohody, dohodnutými oblastmi spolupráce jsou 
následující: 

 společné vyjednávání se zdravotními pojišťovnami vč. know-how v oblasti vykazování, 

 společné nákupy a administrace veřejných zakázek všude tam, kde lze z povahy 

zakázky očekávat objemové úspory nebo snížení administrativní náročnosti, 

 optimální a efektivní poskytování zdravotní péče pro obyvatele ZK, zajištění 

maximální dostupnosti zdravotní péče za ekonomicky a medicínsky (např. počet 

výkonů) přijatelných podmínek, 

 společné maximální využití diagnostických, léčebných a provozních kapacit NZK, 

 spolupráce v personální oblasti, omezení fluktuace zaměstnanců mezi NZK, klíčová 

spolupráce v oblasti vzdělávání lékařů a dalších zdravotníků, 

 úzká spolupráce a předávání know-how v oblasti legislativní a právní, 

 vytváření příznivého mediálního obrazu krajského zdravotnictví, 

 vzájemné předávání informací a sdílení dobré praxe ve všech oblastech řízení 

nemocnic, 

 společný přístup k problematice řízení kvality zdravotní péče a vzájemné audity v této 

oblasti 

 

2. Další oblasti spolupráce mohou být dohodnuty na návrh kterékoli strany Dohody 

souhlasným projevem vůle všech stran projevených na společném jednání.    

 

Článek V. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. O uzavření této Dohody rozhodla Rada ZK usn. č. 0169/R09/21 ze dne 15.03.2021. 

2. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou všechny strany nakládat v souladu 
s platnými právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu jiné straně, zejména pak 
v oblasti jejich utajení. 

3. Všechny strany budou vhodným způsobem informovat své členy, zaměstnance a orgány 
o přijetí Dohody a o rozsahu spolupráce. 

4. Dohoda je sepsána v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží každá 
strana Dohody. 

 



4 

 

5. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Strany se 
dohodly, že ZK odešle v zákonné lhůtě Dohodu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O 
uveřejnění Dohody budou NZK bezodkladně informovány. Dohoda pozbývá platnosti 
písemnou dohodou stran nebo doručením písemného oznámení některé ze stran všem 
ostatním stranám, že se Dohodou nehodlá nadále řídit.   

 

Ve Zlíně dne 14.06.2021                                                                   

  

 

Zlínský kraj - Ing. Radim Holiš, hejtman v.r. 
 
 
 
 
 
 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. - Doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D, člen představenstva v.r.  

- Ing. Martin Déva, člen představenstva v.r. 
 
 
 
 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. - MUDr. Petr Sládek, člen představenstva v.r. 
 
 
 
 
 
 
Kroměřížská nemocnice a.s. - MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA, členka představenstva v.r. 
 
 
 
 
 
 
Vsetínská nemocnice a.s. - Ing. Věra Prousková, MBA, členka představenstva v.r.  
 


